АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОРЕЧЬЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    от 15.11.2018 года № 339а

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной Программы «Благоустройство территории сельского поселения Черноречье на 2017-2019 годы»

[bookmark: _GoBack]          Во исполнение Постановления Администрации сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
от «21» июля 2016 г. № 223 Об утверждении «Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в сельском поселении Черноречье муниципального района Волжский Самарской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной Программы «Благоустройство территории сельского поселения Черноречье на 2017-2019 годы», согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в ежемесячном информационном вестнике «Чернореченские вести» и на официальном сайте администрации сельского поселения Черноречье: tchernorechje2@yandex.ru.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Черноречье				К.В. Игнатов

Приложение
к Постановлению Администрации
сельского поселения Черноречье
муниципального района Волжский   Самарской области
«15»11.2018 г. № 339а

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной долгосрочной целевой Программы «Благоустройство территории сельского поселения Черноречье на 2017-2019 годы»

Основной целью Программы является совершенствование системы комплексного благоустройства сельское поселение Черноречье, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:
1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения Черноречье;
1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Черноречье;
1. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Черноречье.

1. Финансирование мероприятий муниципальной Программы «Благоустройство территории сельского поселения Черноречье на 2017-2019 годы»

Анализ плановых расходов на финансирование программных мероприятий в 2017 году представлен в Таблице 1. Под бюджетными средствами подразумеваются бюджеты различных уровней: сельского поселения, муниципального района, области, федеральный. К собственным средствам относятся средства бюджета сельского поселения Черноречье.
Таблица 1
Объем финансирования программных мероприятий в 2017 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Плановые финансовые затраты по Программе,
тыс. руб.
	Выделено в 2017 году, тыс. руб.
	Освоено в 2017 году, тыс. руб.
(% к плану)

	1
	Ремонт контейнерных площадок
	50.0
	42.4
	42.4
84.8%

	2
	Содержание детских площадок
	50.0
	24.9
	24.9
49.8%

	3
	Ремонт памятников ВОВ
	Мероприятие на проводилось и не финансировалось
	-
	-

	4
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Мероприятие на проводилось и не финансировалось
	-
	-

	5
	Вывоз мусора с мест общего пользования
	100,0
	296.9
	296.9
296.9%

	6
	Мероприятия по благоустройству и очистке кладбища
	300.0
	215.8
	215.8
71.9%

	7
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	41.8
	38,1
	38.1
91.15%

	8
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	900.0
	253.7
	253.7
(28,9%)

	9
	Озеленение территории поселения
	100.0
	59.2
	59.2
(59.2%)

	10
	Проведение субботников
	50.0
	24.2
	24.2
(48.4%)

	11
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	50.0
	6.9
	6.9
13.8%

	12
	Содержание дорог
	468.0
	66.9
	66.9
(14.30%)

	ИТОГО за отчетный период (2016 г.)
	2109.8
	1029.0
	1029.0
(48,8%)

2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Согласно программе в 2017 году предусмотрены следующие программные мероприятия:
1) Ремонт контейнерных площадок – по договору ГПХ  с физ. лицом произведен ремонт контейнерных площадок, выделено средств – 84.8% по отношению к плану.
2)   Содержание детских площадок – для содержания детских площадок были закуплены  строительные материалы, кисти и краска, выделено средств – 49.8% по отношению к плану.
3) Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев – мероприятие не проводилось  и не финансировалось. Финансовые  средства запланированные на данное мероприятие были перераспределены на другие мероприятия;
4) Вывоз мусора с мест общего пользования на полигон с территории поселения осуществлялась  по договорам с ИП «Ярославский», МУП «Юбилейный». Мероприятие профинансировано  на 296.9 % по отношению к плановым показателям.
5) Мероприятия по благоустройству и очистке кладбища – мероприятие осуществлялось по договорам ГПХ с физ. лицом. Кроме того, за счет бюджетных средств оплачиваются услуги разнорабочего. Мероприятие профинансировано на 71.9% к плану.
6) Мероприятия по скашиванию травы в летний период осуществлялось  по договорам ГПХ с физ.лицами. Всего на данное мероприятие было выделено 38.1 тыс. руб., что составляет 91.15% по отношению к запланированным расходам.
7) Уличное освещение (содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения). В рамках данного мероприятия произведена замена светильников уличного освещения. Всего на мероприятия выделено 253.7 тыс. руб, что соответствует 28.9% плана.
8) Озеленение территории поселения. В рамках данного мероприятия осуществлялись работы по посадке, поливу, побелке деревьев на территории сельского поселения Черноречье. Всего на мероприятие выделено 59.2 тыс. руб, что соответствует 59.2 % плана.
9) Проведение субботников – мероприятия выполнено в рамках месячника по благоустройству, с привлечением населения, ИП и организаций осуществляющих деятельность на территории сп Черноречье к работам по благоустройству, профинансировано на 48.4% к плану.
10) Проведение конкурса (лучший дом, двор) – мероприятие проведено, победители определены и награждены памятными подарками. Мероприятие профинансировано на 13.8% к плану.
11) Содержание дорог -  по данному мероприятию проведены работы по  приобретению и установке дорожных знаков на сумму 66.9 тыс. руб., что составило 13.3% к плану.

3. Перечень завершенных мероприятий Программы

Мероприятия по благоустройству носят текущий постоянный характер. В работах по благоустройству территории все чаще и все охотнее принимают участие население и предприятия, осуществляющие деятельность на территории поселения.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось на 48.8% по отношению к плану.

4. Оценка эффективности результатов реализации

Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели:
· Процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству составляет 50% от общего числа жителей и 80% от трудоспособного населения сельского поселения;
· Процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству – 100%;
Таким образом, эффективность реализации Программы подтверждается вышеперечисленными показателями.

А

А

Д

Д

М

М

И

И

Н

Н

И

И

С

С

Т

Т

Р

Р

А

А

Ц

Ц

И

И

Я

Я

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

П

П

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Е

Е

Н

Н

И

И

Я

Я

Ч

Ч

Е

Е

Р

Р

Н

Н

О

О

Р

Р

Е

Е

Ч

Ч

Ь

Ь

Е

Е

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Н

Н

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

В

В

О

О

Л

Л

Ж

Ж

С

С

К

К

И

И

Й

Й

С

С

А

А

М

М

А

А

Р

Р

С

С

К

К

О

О

Й

Й

О

О

Б

Б

Л

Л

А

А

С

С

Т

Т

И

И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

15

.11.2018

года

№

339а

Об утверждении отчета о ходе р

еализации и оценке эффективности

муниципальной

П

рограмм

ы

«

Благоустройство

территории

сельско

го

поселения

Черноречье

на

201

7

-

201

9

годы

»

В

о ис

полнени

е

Постановления Администрации сельского поселения

Черноречье

муниципального района Волжский Самарской области

от «21

»

июля

2016 г. №

223

Об утверждении «Порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ в сельском поселении

Черноречье муниципального района Волжский Самарской области

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить отчет о ходе

реализации и оценке эффективности

муниципальной П

рограммы «

Благоустройство территории сельского

поселения

Черноречье

на 201

7

-

201

9

годы

»

,

согласно приложени

ю

к

настоящему Постановлению.

2.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

еж

емесячном информационном вестнике «

Чернореченские вести

»

и на

официальном сайте администрации сельского поселения Черноречье:

tchernorechje

2@

yandex

.

ru

.

3.

Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Черноречье

К.В. Игнатов

ААДДМ МИ ИН НИ ИС СТТРРААЦ ЦИ ИЯ Я  С СЕЕЛЛЬЬС СК КО ОГГО О  П ПО ОССЕЕЛ ЛЕЕН НИИЯ Я  Ч ЧЕЕРРННО ОРРЕЕЧ ЧЬЬЕЕ

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Н

Н

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

В

В

О

О

Л

Л

Ж

Ж

С

С

К

К

И

И

Й

Й

С

С

А

А

М

М

А

А

Р

Р

С

С

К

К

О

О

Й

Й

О

О

Б

Б

Л

Л

А

А

С

С

Т

Т

И

И

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              от  15 .11.2018   года   №  339а     Об утверждении отчета о ходе р еализации и оценке эффективности   муниципальной  П рограмм ы   « Благоустройство   территории  сельско го  поселения   Черноречье   на  201 7 - 201 9   годы »                В о ис полнени е   Постановления Администрации сельского поселения  Черноречье  муниципального района Волжский Самарской области    от «21 »  июля   2016 г. №  223  Об утверждении «Порядка проведения оценки  эффективности реализации муниципальных программ в сельском поселении  Черноречье муниципального района Волжский Самарской области »     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Утвердить отчет о ходе  реализации и оценке эффективности  муниципальной П рограммы « Благоустройство территории сельского  поселения  Черноречье   на 201 7 - 201 9   годы » ,   согласно приложени ю   к  настоящему Постановлению.   2.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования в  еж емесячном информационном вестнике « Чернореченские вести »   и на  официальном сайте администрации сельского поселения Черноречье:  tchernorechje 2@ yandex . ru .   3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.           Глава сельского поселения  Черноречье         К.В. Игнатов